ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПУЯНКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«19» пуш  2018=. № 9
Пуянкасси ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОБУЯНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» марта  2018г.  № 9
деревня Малое Буяново

	Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах      Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 19Федерального закона  №69 «О пожарной безопасности», ст. 4 Закона Чувашской Республики   «О пожарной безопасности в Чувашской Республике» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельских поселений, администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района постановляет:
1. Первичными мерами пожарной безопасности считать  реализацию принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров,  спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения.
2. Для обеспечения первичных мер пожарной безопасности принимаются муниципальные правовые акты, касающихся реализации первичных мер пожарной безопасности, предусматривающие:
2.1. Планирование и проведение мероприятий по обеспечению на территории района надлежащего состояния водных источников, организации работ по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых, общественных, производственных зданий, учреждений, находящихся в муниципальной собственности.

2.2. Проведение пропаганды пожарной безопасности путем информирования населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности через средства массовой информации,  издания и распространения специальной рекламной продукции и других форм, не запрещенных действующим законодательством.

2.3. Принятие решения о ведении особого противопожарного режима на территории района в случае повышения пожарной опасности.

2.4. Организацию взаимодействия с другими участками обеспечения пожарной безопасности по привлечению сил  и средств тушения пожаров.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений находящихся на территории Малобуяновского сельского поселения  Шемуршинского района.

3.1. Организовать обучение населения и персонала мерам пожарной безопасности, проводить работу по пропаганде пожарной безопасности.
3.2. Издавать постановления, приказы, распоряжения, готовить инструкции об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях, предприятиях, в организациях и учреждениях, обеспечивать контроль их исполнения.

3.3. Назначать должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность.

3.4. Организовать проведение противопожарного инструктажа с лицами, принимаемыми на работу.

3.5. Обеспечивать содержание в исправном состоянии первичных средств пожаротушения, не допускать их  использования не по назначению.

3.6. Обеспечивать содержание подведомственных территорий в состоянии, позволяющем передвижение пожарной техники и эвакуацию людей при возникновении пожаров.

3.7. Строго выполнять требования Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03).
4.     Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава  Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Шемуршинского района                                              А.Э.Кузьмин